HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
12 SECRETARIA DE SALUD
NAW HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL

VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

(Pesos)

ESTIMADO

1,272,518,801

3,573,452
208,000,000

138,000,000
138,000,000

70,000,000
70,000,000

1,060,945,349

1,060,945,349
1,060,945,349
790,409,908
270,535,441

1,268,945,349

MODIFICADO

1,269,552,853

3,573,452
213,830,419

138,000,000
138,000,000

75,830,419
75,830,419

1,052,148,982

1,052,148,982
1,052,148,982
726,064,951
326,084,031

1,265,979,401

RECAUDADO

1,262,035,157

3,573,452
206,312,727

92,625,007
92,625,007

113,687,720
113,687,720

1,052,148,978

1,052,148,978
1,052,148,978
726,064,948
326,084,030

1,258,461,705

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a
operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal




